Ad decimum tertium: Videant provinciales, adhibito iudicio suorum consultorum, quisnam est catechismus ex omnibus qui videatur facilius et utilior ex iis qui in Lusitania, Castella caeterisque hispaniis sunt magis in usu²⁸; et scribant suam sententiam ad Generalem ... [158r] ...

[6] 15. Si se harán representaciones en nuestros collegios o yglesias.

Ad decimum quintum: Fiant rarissime et non in ecclesiis, et hoc permittente provinciali²⁹ ...

²⁵ Vide reg. 56 praepositi provincialis hac de re; supra, mon. 5 I.

²⁶ Vide epistolam encyclicam Patris Generalis, diei 13 aug. 1575, qua ordinat ut e provinciis mittantur casus difficiliores Romam; infra, mon. 119.

²⁷ De humanioribus litteris magni faciendis et promovendis v. reg. 50 praepositi provincialis. supra, mon. 5 I.

²⁸ Cf. ea quae de doctrina christiana, a P. Astete in lingua vernacula conscripta, dicuntur supra, in adn. 24.

²⁹ De ludis scaenicis rarissime repraesentandis v. reg. 57 praepositi provincialis; supra, mon. 5 I.

D - Provincia toletana

I

TEXTUS: 1. *Congr. 42, f. 214r-16v (prius 112-14 313-18)*, autographum Antonii de Sandoval, congregationis secretarii, eiusque manu subscriptum ac sigillo Societatis munitum. — 2. *Congr. 93, f. 127r-28r (prius 315-17)*, regestum coevum petitionum una cum Patris Generalis responsis. — 3. *Congr. 97, f. 265r-66r*; apographum coevum textus secundi. — 4. *Congr. 41, f. 178v-81v (prius 325-27)*, apographum coevum petitionum; et *ib.*, f. 182r-83r, apographum coevum responsum Patris Generalis.

Summarium

1. *Urgeatur ut theologiae professores intra quatuor annos omnes materias praecipuas tractent.* — 2. *Praeceptores grammaticae ne teneantur docere duas horas cum dimidio sine ulla recreatione interposita.*

... [1] 5. Circa cursum theologiae placuit Paternitati tuae repraesentare ut modum praescribat nostris eiusdem facultatis professoribus quo intra quatuor annos ipsum absolvant, nihilque intactum relinquunt ex materiis praecipuis et quae maiorem difficultatem utilitatemque secum [215v] afferunt³⁰; et in hac parte duo extrema vitentur: quibusdam quidem nimio concitatoque cursu percurrentibus, aliis vero fere nullum exitum ubique invenientibus. [*Congr. 42, f. 215r-v*]

— In regulis studiorum quae Deo adiuvante cito mittentur, modus praescribetur quo hoc efficiatur³¹. [*Congr. 93, f. 127r*]

[2] 10. Actum est de duabus horis cum dimidia quas absque ulla intercapedine nostri lectores grammaticae facultatis insumere solent: An melius videretur aliquod spatii interponere ut olim fieri solebat; visum est congregationi hoc summopere expedire, quoniam omnes huius facultatis magistri una voce proclamitant, absque interstitio aliquo continuum illum laborem perferre non posse. Idque etiam aperte confirmat multorum conquassata valetudo tum capitis tum stomachi, usque adeo ut iam ulterius progredi non possint. Propterea Tua Paternitas dignetur huius provinciae lectoribus hoc tenue levamen concedere ut maiori conatu et voluntate possint in vinea Domini laborare. [*Congr. 42, f. 216r*]